

Gravgaard Holding ApS

Fløvlevvej 6, Hvidbjerg, 7790 Thyholm

CVR-nr. 20 98 68 75

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024.

Dan Gravgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gravgaard Holding ApS Flølevvej 6 Hvidbjerg 7790 Thyholm CVR-nr.: 20 98 68 75 Stiftet: 16. juni 1998 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
Direktion	Dan Gravgaard, adm. direktør Rasmus Gravgaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Thyholm Murer A/S, Struer N.C. Ransborg's Eftf. A/S, Holstebro Ejendomsselskabet Møllevvej 9 ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværksvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed samt at besidde kapital i andre tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2022/23 udgjort et overskud på 1.314 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.853 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 1.298 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.833 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 16.864 t.kr. mod 14.810 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.054 t.kr. Stigningen vedrører såvel finansielle anlægsaktiver som tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 15.500 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 91,9 % af de samlede aktiver på 16.864 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	7.000	9.537
Administrationsomkostninger	-32.500	-29.187
Resultat før finansielle poster	-25.500	-19.650
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.314.157	4.853.092
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	8.038	4.376
Andre finansielle indtægter	0	29
2 Finansielle omkostninger	-18.817	-10.704
Resultat før skat	1.277.878	4.827.143
Skat af årets resultat	19.712	6.088
Årets resultat	1.297.590	4.833.231
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.314.157	4.853.092
Disponeret fra overført resultat	-16.567	-19.861
Disponeret i alt	1.297.590	4.833.231

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>15.381.538</u>	<u>14.317.381</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.381.538</u>	<u>14.317.381</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.381.538</u>	<u>14.317.381</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	26.700
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	449.601	125.919
4	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>986.900</u>	<u>315.644</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.436.501</u>	<u>468.263</u>
	Likvide beholdninger	<u>45.672</u>	<u>24.076</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.482.173</u>	<u>492.339</u>
	Aktiver i alt	<u>16.863.711</u>	<u>14.809.720</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.181.538	12.117.381
Overført resultat	2.118.533	1.885.100
Egenkapital i alt	15.500.071	14.202.481
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	145.077	157.240
Anden gæld	0	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	145.077	157.240
5 Kortfristet del af langfristet gæld	0	200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.250	21.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	370.202	76.987
Selskabsskat	822.111	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	151.137
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.218.563	449.999
Gældsforpligtelser i alt	1.363.640	607.239
Passiver i alt	16.863.711	14.809.720

1 Medarbejderforhold

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	7.464.289	1.704.961	1.100.000	10.469.250
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Overført via					
resultatdisponering	0	4.853.092	-19.861	0	4.833.231
Udloddet udbytte	0	-200.000	200.000	0	0
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	12.117.381	1.885.100	0	14.202.481
Overført via					
resultatdisponering	0	1.314.157	-16.567	0	1.297.590
Udloddet udbytte	0	-250.000	250.000	0	0
	200.000	13.181.538	2.118.533	0	15.500.071

Noter

1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.313	0
Andre finansielle omkostninger	4.504	10.704
	<u>18.817</u>	<u>10.704</u>

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	2.200.000	2.200.000
Kostpris 30. september	<u>2.200.000</u>	<u>2.200.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	12.117.381	7.464.288
Årets resultat	1.314.157	4.853.093
Udbytte	-250.000	-200.000
Opskrivninger 30. september	<u>13.181.538</u>	<u>12.117.381</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>15.381.538</u>	<u>14.317.381</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Thyholm Murer A/S, Struer	100 %	1.314.157	15.381.538
		<u>1.314.157</u>	<u>15.381.538</u>

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	986.900	163.328

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u> <u>30/9 2023</u>	<u>Kortfristet</u> <u>del af lang-</u> <u>fristet gæld</u>	<u>Langfristet</u> <u>gæld</u> <u>30/9 2023</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	145.077	0	145.077	0
	<u>145.077</u>	<u>0</u>	<u>145.077</u>	<u>0</u>

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudte skatteaktiver på 24 t.kr. vedrørende kildeartsbegrænset underskud til fremførsel er af forsigtighedsmæssige hensyn ikke indregnet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
